
Abstrakt 

Tato práce sleduje historii korejské zenové školy Kwan Um na území České republiky za 

pomoci metody orální historie. První část práce je koncipována jako úvod s cílem zasadit školu 

Kwan Um do širšího buddhistického kontextu. V rámci druhé části práce bylo uskutečněno pět 

rozhovorů s pamětníky české větve školy Kwan Um, které byly následně zpracovány pomocí 

orálně-historických přístupů a byl z nich utvořen narativ sledující historii školy na území České 

republiky. Ta se začíná psát už na konci 70. let 20. století, kdy nauka školy pronikala do 

tehdejšího socialistického Československa. Stalo se tak ještě před samotným formálním 

zaštítěním této nauky pod jednotnou školu Kwan Um. Práce dále sleduje vývoj školy přes 

devadesátá léta, kdy došlo k jejímu formalizování ve vztahu k státu v podobě občanského 

sdružení, až po současnost. 

 


